МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЯТИХАТСКАЯ ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ПЯТИХАТСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
29.08.2024                                                                               № 140-ОД
                                                        с. Пятихатка
О режиме работы пищеблока в I полугодии 2024/2025 в МБОУ «Пятихатская школа»
В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях четкой организации рационального питания, обеспечения охраны здоровья, учащихся, а также дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в школе в 2024/2025 учебном году
[bookmark: bookmark1]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим работы пищеблока в I полугодии 2024/2025 учебного года (приложение 1).
2. Установить режим работы и порядок действий сотрудников ООО «НЕМАН» и МБОУ «Пятихатская школа» в течение рабочего времени (приложение 2).
3. Запретить вход в помещение пищеблока посторонних лиц.
4. Секретарю учебной части Рафти Е. М. ознакомить работников с данным приказом.
5. Учителю Воронько Ю. В. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Пятихатская школа».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            О. Ю. Соловьева

С приказом ознакомлены:                                                                Е. М. Рафти

         Приложение 1
к приказу от 29.08.2024 г. № 140-ОД
Режим работы пищеблока в I полугодии 2024/2025  учебного года
	День недели
	Время работы

	Организация горячего питания
	Организация
дополнительного питания (буфетная продукция)

	понедельник
	9.15-12.40
	9.15-13.00

	вторник
	9.15-12.40
	9.15-13.00

	среда
	9.15-12.40
	9.15-13.00

	четверг
	9.15-12.40
	9.15-13.00

	пятница
	9.15-12.40
	9.15-13.00

Приложение 2
к приказу от 29.08.2024 г.
 № 140-ОД
Режим работы и порядок действий сотрудников ООО «НЕМАН»
и МБОУ «Пятихатская школа» в течение рабочего времени
	Временной
промежуток
	Действия
	Ответственный

	06.00
	Начало работы
	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	08.00-08.30
	Обработка столов
	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	09.00
	Снятие пробы завтрака
	Члены бракеражной комиссии

	09.15-9.35
	Выдача завтрака для учащихся 1-3 классов, льготной категории 5-6 классы

	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	09.15-13.00
	Реализация буфетной продукции для учащихся 1-11 классов
	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	10.10
	Обработка поверхностей и пола в обеденном зале
	уборщик служебных помещений

	10.20-10.40
	Выдача завтрака для учащихся 3-4 классов, льготной категории  7-11 классов

	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	10.45
	Обработка поверхностей и пола в обеденном зале
	уборщик служебных помещений

	11.30
	Снятие пробы обеда
	Члены бракеражной комиссии

	12.20-12.40
	Выдача обеда для учащихся льготных категорий с 1- 11 класса
	Сотрудник ООО «НЕМАН»

	12.45
	Обработка поверхностей и пола в обеденном зале
	уборщик служебных помещений